نویسندگان در این مقاله فاطمیان را واسطه‌ای میان هنر و تمدن‌های مختلفی نظیر هنر رومی و یونانی در غرب، هنر امویان دمشق و اسپانیا، عباسیان و نیز سلجوقیان در شرق دانسته‌اند، لذا مضامین مذهبی را در کنار مضامین غیر مذهبی بررسی نموده‌اند.

Mohamed N. El Barbary و همکاران نیز در مقاله‌ای با عنوان " Shiite Connotations on Islamic Artifacts from the Fatimid period (358-567 A.H/ 969-1171 A.D) Preserved in the Museum of Islamic Art in Cairo" به مضامین شیعی در آثار دوره فاطمی پرداخته‌اند. نویسندگان این مقاله بر این باور هستند که آثار فاطمیان در ظاهر مطابق سلیقه اهل سنت کار شده‌اند در

حالی که مضمون شیعی در آثار آنان مستتر و پنهان است.

(۱۵)، ۱۶۷-۱۷۵.

Al-Hamdani, Husain F(1937). «Some Unknown Ismā'īlī Authors and their Works», *Journal of the Royal Asiatic Society*, Volume 65 (Issue 02), pp 359–378.

N. El Barbary, Mohamed:Al Tohamy, Aisha &Y. Ali, Ehab (2017). *Shiite Connotations on Islamic Artifacts from the Fatimid period (358-567 A.H/ 969-1171 A.D) Preserved in the Museum of Islamic Art in Cairo*, *International Journal of Heritage, Tourism and Hospitality*, Volume 11, No. (3/2), pp 121-137.

Daftary, Farhad (2007). *The Isma'ilis :Their History and Doctrines*, New York: Cambridge University Press.

Garner, Sir Harry (1973).